
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения условий конкурса 

по продаже муниципального имущества города Новосибирска, контроля за их 

исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких усло-

вий, установленный постановлением мэрии города Новосибирска от 30.06.2017 

№ 3057 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения условий конкурса по про-

даже муниципального имущества города Новосибирска, контроля за их 

исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий, 

установленный постановлением мэрии города Новосибирска от 30.06.2017 

№ 3057 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 06.09.2017 

№ 4150, от 04.10.2017 № 4516, от 27.04.2020 № 1376, от 25.05.2020 № 1635), сле-

дующие изменения:  

1.1. В пункте 1.3 слова «(далее – объект культурного наследия)» заменить 

словами «, находящийся в неудовлетворительном состоянии (далее – объект 

культурного наследия), сети газораспределения, сети газопотребления и объекты 

таких сетей (далее – объекты газоснабжения)». 

1.2. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения условий конкурса по продаже объектов культурного 

наследия, объектов газоснабжения не должен превышать семи лет.». 

1.3. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Условия конкурса, касающиеся продажи объектов газоснабжения, подле-

жат согласованию с департаментом энергетики, жилищного и коммунального 

хозяйства города.». 

1.4. В абзаце пятом пункта 3.2 слова «, находящихся в неудовлетворитель-

ном состоянии,» исключить. 

1.5. Пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае существенного нарушения эксплуатационных обязательств в от-

ношении объекта газоснабжения департамент вправе расторгнуть договор либо 

обратиться в суд с иском об изъятии посредством выкупа объекта газоснабжения, 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     04.03.2024  №        1365   

 



2 

 

стоимость которого определяется по результатам проведения оценки в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, за 

вычетом убытков, причиненных потребителям вследствие нарушения эксплуата-

ционных обязательств.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска 

 

 

О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


